
Contacto

Teléfono 928878004
Fax 928878211
Correo Electrónico secretaria@ayto-antigua.es

Dirección Postal

Marcos Trujillo, 1
(35630) Antigua España
ES704

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2674/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-08-2024 a
las 14:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Antigua
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-antigua.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=96pOG1u7FJgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción de proyecto, dirección de obra y coordinación de seguridad y salud para
“Adecuación y mejora del sistema de saneamiento en zona oeste del casco urbano de Antigua”

La presente contratación responde a un contrato de servicios, en el que se contempla las prestacionesDescripción 
consistentes en "REDACCIÓN DE PROYECTO, DIRECCIÓN DE OBRA Y COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD
PARA “ADECUACIÓN Y MEJORA DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO EN ZONA OESTE DEL CASCO URBANO DE
ANTIGUA”, debido a la complejidad y a las diversas prestaciones que engloban las redacciones de proyecto técnicos y
direcciones de obras que es necesario llevar a cabo, así como el diferente equipo multidisciplinar formado por diversos
técnicos, con categorías específicas con las que no se cuenta en la plantilla municipal como pueden ingenieros civiles,
topógrafos, delineantes, etc. Asimismo, parte del presente contrato se trata de un contrato complementario al contrato de
obras al que se vincula la correspondiente dirección facultativa, dirección de Ejecución de obras, dirección de Instalaciones,
Coordinación de Seguridad y Salud y Responsable del Contrato.
Valor estimado del contrato 30.450,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.582,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.450,74 EUR.

Clasificación CPV
71330000 - Servicios diversos de ingeniería.
71310000 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción.
71317200 - Servicios de salud y seguridad.
71520000 - Servicios de supervisión de obras.
71541000 - Servicios de gestión de proyectos de construcción.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: Conforme a la clausula 8 del PCPA, en prevision del plazo de ejecucion de la obra prevista conforme a
la memoria de necesidades, se establece un plazo de ejecucion para el contrato de servicios de 3 años, que incluye la
redaccion del proyecto, la direccion facultativa durante la ejecucion de la obra, y la liquidacion del contrato de obras al

http://www.ayto-antigua.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=96pOG1u7FJgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 22.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.914 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

termino del plazo de la garantia de éste.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

España

Certificado decreto adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Civil 4 sl
NIF B24599292
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Alcalde Martin Cobos 16B Oficina 1B-2
(09007) BURGOS España

Contacto

Teléfono +034 696091418
Correo Electrónico joseangelmatias@civil4.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.404,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.322,82 EUR.

Motivación

Motivación 2º Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 16/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 15 días hábiles a contar desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c16fdbe2-0f7a-4a42-b2f4-74de82df9abc


Apertura sobre oferta económica
El día 12/06/2024 a las 08:30 horas
La fecha y hora fijadas para la apertura de las ofertas
económicas son provisionales y se encuentran sujetas
a posibles modificaciones.

Dirección Postal

Marcos Trujillo, 1
(35630) Antigua España

Dirección Postal

C. Marcos Trujillo, 1,
(35630) Antigua, Las Palmas España

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Antigua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://ayto-antigua.es/

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Antigua
Sitio Web https://ayto-antigua.es/

Proceso de Licitación

El procedimiento de adjudicación seleccionado para el presente contrato es el abierto simplificado regulado en el art. 156 y
siguientes de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, donde se regulan las fases y
características del mismo.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://ayto-antigua.es/
https://ayto-antigua.es/


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Asistencia a la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Experiencia en realización de servicios similares

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
Reducción en la emisión de gases de efecto invernadero

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uZFl%2Fc8MXQmFQ %2FlhRK79lA%3D%3D

ID 0000013999297 |  2024-000889974 | Fri, 16 Aug 2024 14:33:49:229 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164746143243748410123605901917368603680 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uZFl%2Fc8MXQmFQ%2FlhRK79lA%3D%3D

